令和６年１月26日
市政記者 各位

福祉局障がい福祉課

福岡市では、『福祉人材が輝くまちへ』を目指し、福祉サービスの担い手を確保するため、

総合的に取り組んでいます。このたび、プロモーション動画を作成し、下記のとおり公開し

ますのでお知らせします。

記

福祉・介護人材の確保は全国的にも課題となっており、特に障がいの施設に関しては、障

がいの種別が多く、制度が複雑などと言われ、より深刻な状況です。この動画は、現在、障

がい者施設に勤務している方に魅力を話してもらうことで、実情を知ってもらい、福祉関係

を志している方の就職への一助になればと作成したものです。

「障がい福祉施設 中の人たち」30秒動画、本編動画（１分45秒）

(1) 30秒動画（２月12日から順次）

・市役所のデジタルサイネージ、ソラリアビジョン

(2) 福岡チャンネル（YouTube）（１月26日～）

①「障がい福祉施設 中の人たち」生活支援員篇①

②「障がい福祉施設 中の人たち」生活支援員篇②

③「障がい福祉施設 中の人たち」就労支援員篇①

④「障がい福祉施設 中の人たち」就労支援員篇②

⑤「障がい福祉施設 中の人たち」ホームヘルパー篇

⑥「障がい福祉施設 中の人たち」看護師篇

福祉局障がい者部障がい福祉課

担当：中村・板本

TEL：092-711-4224（内線：2160）

FAX：092-711-4818

障がい者施設の人材確保を目的としたプロモーション動画の公開について

▼動画はこちら

１ 動画の目的

３ 放映場所

２ 公開動画

①

④

③②

⑤  ⑥